[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г.Димитровград
27.03.2019                                                                                                            9/41

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 20.02.2018 № 60/364 «О мерах реализации законодательства в области
противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 2 Закона Ульяновской области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц», Уставом муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва р е ш и л:
1. Внести изменение в Приложение № 1 к  Положению о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, и урегулированию конфликта интересов», утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.02.2018 № 60/364 следующее изменение:
1.2. Исключить пункт 7.1.
2. Внести изменение в Приложение № 4 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Мелекесский район» Ульяновской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации», утверждённого решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.02.2018 № 60/364   следующее изменение:
2.1. Исключить пункт 1.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район».

Глава муниципального образования                                    О.В. Мартынова

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 20.02.2018 № 60/364 «О мерах реализации законодательства в области противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»»

Представленный проект решения Совета депутатов разработан с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 2 Закона Ульяновской области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц».
Проектом решения предлагается привести в соответствие статьёй 2 Закона Ульяновской области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц». Правовой акт, в части исключения хранения копий справок в органах местного самоуправления, т.к. лица, замещающие муниципальные должности, ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом, представляют сведения Губернатору Ульяновской области через подразделение, образованное в Правительстве Ульяновской области.
Принятие данного решения не повлечет расходов бюджета Мелекесского района.

Глава района                                                                                           О.В. Мартынова

Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов администрации муниципального образования «Мелекесский район» «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 20.02.2018 № 60/364 «О мерах реализации законодательства в области
противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»»

Подготовлен: Организационно-правовым отделом Совета депутатов МО «Мелекесский район» Ульяновской области

СОГЛАСОВАНО:

	Фамилия, инициалы
	Наименование должности
	Подпись
	Дата

	Мартынова О.В.
	Глава МО «Мелекесский район»

	Кудряшова Е.Н.
	Начальник организационно-правового отдела Совета депутатов МО «Мелекесский район»

Исполнитель: Кудряшова  Елена Николаевна -  Начальник организационно-правового отдела Совета депутатов МО «Мелекесский район»